



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 29 декабря 2021 года № 374-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 11 марта 2020 года № 84-у**

Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 11 марта 2020 года № 84-у «Об отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 174(180), № 181 (187); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-public.ru; 2021, 10 июня, 1 июля) следующие изменения:

1) в наименовании:

слова «Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти» исключить;

дополнить словами «, о признании утратившим силу Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 9 октября 2015 года № 275-у и внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

2) в пункте 2 слова «Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти» исключить;

3) в Положении об отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, утвержденном данным Указом:

а) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - Отдел) является самостоятельным структурным подразделением Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат), осуществляющим функции органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай.»;

б) в разделе III:

в пункте 6:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Алтай, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Аппарате, и урегулированию конфликта интересов;»;

в подпункте «к»:

в абзаце втором слова «Правительству Республики Алтай» заменить словом «Аппарату»;

в абзаце четвертом слова «Правительству Республики Алтай» заменить словом «Аппарату»;

в подпункте «н»:

в абзаце втором слова «Правительству Республики Алтай» заменить словом «Аппарату»;

в абзаце третьем слова «Правительству Республики Алтай» заменить словом «Аппарату»;

в подпункте «а» пункта 7 слова «Правительству Республики Алтай» заменить словом «Аппарату»;

в) в подпункте «б» пункта 8 раздела IV слова «государственных и муниципальных организаций Республики Алтай» заменить словами «государственных организаций Республики Алтай и муниципальных организаций в Республике Алтай».



О.Л. Хорохордин